Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 05.12.2016 № 168
д. Трубичино
О создании муниципального дорожного фонда Трубичинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Трубичинского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения.
3. Решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 09.04.2015 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                  С.В. Анкудинов
Утверждено
решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения

от 05.12.2016 № 168
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде Трубичинского сельского поселения (далее – Положение) устанавливает виды доходов местного бюджета, учитываемых при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Трубичинского сельского поселения (далее – дорожный фонд поселения).
1.2. Дорожный фонд поселения – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1.3. Формирование и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения утверждается решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения.

2. Источники образования муниципального дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год.
2.2. Дорожный фонд поселения формируется за счет доходов местного бюджета:

- налоговых и неналоговых доходов, в том числе акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет Трубичинского сельского поселения;
- безвозмездных поступлений в виде субсидий из бюджета Новгородской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- средства от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Трубичинского сельского поселения;

- остатки средств бюджета Трубичинского сельского поселения по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, за исключением остатков неиспользованных средств межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета и бюджета района в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, но не более 50 %.
2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может корректироваться в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших доходов в местный бюджет.
3. Направления расходования средств дорожного фонда
3.1. Средства дорожного фонда расходуются в пределах лимитов утвержденного годового бюджета.
3.2. Денежные средства направляются на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения:

- содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

- проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- оформление прав собственности на дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

- на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Отчет об использовании средств дорожного фонда

4.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда отражается в ежемесячной и годовой отчетности об исполнении местного бюджета.

4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда также может быть представлен Совету депутатов Трубичинского сельского поселения по требованию.